
Rozhodnutí předsedy ČsOL br. Pavla Budinského v krizovém režimu 
 

Informace: Na základě výsledku hlasování PRV ČsOL per rollam, které se konalo v termínu 12.-
17. listopadu, učinil br. Pavel Budinský následující rozhodnutí: 
 

1. Plnění rozpočtu ČsOL 2020 
Informace: 24. 11. 2020 schválil br. Pavel Budinský plnění rozpočtu ČsOL 2020 po 
nástupu 2. vlny Covid-19 předložené br. Milanem Mojžíšem. Br. Budinský zadal 
zpracování revize Plánu práce ČsOL 2020 včetně dopadů do rozpočtu. 

 
2. Výkaz Cashflow pro období 12/2020 - 4/2021 

Informace: Dne 24. 11. 2020 schválil br. Pavel Budinský na návrh Ekonomické 
komise ČsOL Cashflow pro období 12/2020 - 4/2021. 
 

3. Žádost o změnu podmínek dotace MF ČR 
Informace: Dne 24. 11. 2020 schválil br. Pavel Budinský žádost o změnu podmínek 
dotace MF ČR – snížení spoluúčasti ČsOL o 10 %. MF ČR žádosti ČsOL vyhovělo dne 
4. 12. 2021. 

 
4. Covid-nájemné 2. výzva 

Informace: Br. Pavel Budinský dojednal se spol. PETR’s a dne 24. 11. 2020 schválil 
uhrazení 70 % nájemného za 3. čtvrtletí roku 2020 do 31. 12. 2020 a odklad 
uhrazení zbývajících 30 % do 31. 12. 2021. 
 

5. Straimar – sleva na platbu za věcné břemeno 
Informace: Na základě žádosti pí. Ptáčkové schválil br. Pavel Budinský dne 24. 11. 
2020 poskytnutí 30% slevy z platby za věcné břemeno za 3. čtvrtletí 2020. 

 
6. Ocenění ČsOL k 11. 11. 2020 

Informace: Dne 24. 11. 2020 schválil br. Pavel Budinský udělení Ocenění ČsOL na 
základě návrhů z jednot ČsOL k 11. 11. 2020. 
 

7. Ukončení veřejné sbírky ČsOL (Legiovlak 2020) 
Informace: Založením Nadačního fondu ČsOL ke dni 12. 11. 2020 došlo k naplnění 
účelu veřejné sbírky č. j. MHMP 826766/2020, sp. zn. S-MHMP 810256/2020 
vztahující se k Legiovlaku. Z toho důvodu rozhodl br. Pavel Budinský dne 24. 11. 
2020 o ukončení této veřejné sbírky ke dni 31. 12. 2020. Ukončení této sbírky bylo 
úředně akceptováno dne 3. 12. 2020. 
 

8. Organizační struktura ČsOL 2021 
Informace: 1. 12. 2020 byla schválena nová Organizační struktura ČsOL, která 
zohledňuje konec projektu Legie 100. 
 

9. Zaměstnanci Ústředí ČsOL a projektu PoVV  
Informace: 1. 12. 2020 rozhodl br. Pavel Budinský o uzavření pracovních smluv se 
zaměstnanci Ústředí ČsOL na dobu určitou do 31. 12. 2021 a projektu PoVV na dobu 
určitou do 31. 3. 2021.  



 
10. Plán práce ČsOL 2020 

Informace: Dne 8. 12. 2020 schválil br. Pavel Budinský aktualizovaný Plán práce 
ČsOL na rok 2020. 
 

11. Nerealizované dotace pro ČsOL za rok 2020 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam akcí, které nemohly být v souvislosti 
s nástupem 2. vlny Covid-19 realizovány. Souhrnně jde o částku 321 750,- Kč z 
dotací z min. obrany na rok 2020, 40 000,- z dotace města Břeclav a 20 000,- 
z dotace města Kladna. Br. Pavel Budinský schválil dne 8. 12. 2020 vrácení 
předmětných dotací jejich poskytovatelům. 
 

12. Aktualizace revize Rozpočtu ČsOL k. 8. 12. 2020 
Informace: Dne 8. 12. 2020 schválil br. Pavel Budinský aktualizaci revize rozpočtu 
ČsOL po 2. vlně Covid-19 a uložil v souladu s plánem tvorby rezerv převést částku 
2 961 628,- Kč z běžného účtu na účet Rezervy. 
 

13. Rozpočet ČsOL 2021 – východiska 
Informace: Dne 8. 12. 2020 schválil br. Pavel Budinský východiska Rozpočtu ČsOL 
2021. 

 
14. Rezervy na opravy 

Informace: Ekonomická komise navrhla vytvoření rezervy na opravy ve výši 2,5 mil. 
Kč. Br. Pavel Budinský dne 8. 12. 2020 schválil v souladu s plánem tvorby rezerv 
převedení částky 1,25 mil. Kč z běžného účtu na účet Rezervy. 
 

15. Vyřazení nepotřebného majetku 
Informace: Dne 8. 12. 2020 schválil br. Pavel Budinský vyřazení nepotřebného 
majetku ČsOL na základě předloženého seznamu. 

 
16. Bezúplatný převod propagačních předmětů do Nadačního fondu ČsOL 

Informace: Nadačním příspěvkem v nepeněžité formě obdržela ČsOL 31. 8. 2020 
propagační předměty a materiál k vlastní výrobě od NF Legie 100. Dne 8. 12. 2020 
schválil br. Pavel Budinský převod části skladových zásob propagačních předmětů 
v pořizovací hodnotě 426 987,12 Kč do majetku Nadačního fondu ČsOL.  

 
17. Pracovní smlouvy projekt Legiovlak 

Informace: Na základě ujištění ministra obrany ze dne 27. 10. 2020 a veřejném 
ujištění předsedy vlády ČR o nedotknutelnosti rozpočtu MO ČR schválil dne 8. 12. 
2020 br. Pavel Budinský pracovní smlouvy pro zaměstnance Legiovlaku. Smlouvy 
jsou uzavírány na dobu určitou do 28. 2. 2021 a mzdy budou hrazeny z prostředků 
ČsOL do výše předpokládané spoluúčasti ČsOL.  

 
18. 3. etapa SZP 

Informace: Dne 8. 12. 2020 schválil br. Pavel Budinský žádosti o sociálně-zdravotní 
podporu členů ČsOL a rozhodl o vyplacení podpory. 
 



19. Plnění rozpočtu ČsOL 2020 
Informace: 17. 12. 2020 schválil br. Pavel Budinský plnění rozpočtu ČsOL 2020 
aktualizované br. Milanem Mojžíšem. 

 
20. Snížení nájemného obchodů Lan Nguyen Thi 

Informace: 17. 12. 2020 byla doručena žádost nájemce obchodů Lan Nguyen Thi o 
snížení nájemného obchodů vzhledem k pokračující špatné epidemické situaci 
v Praze. Br. Pavel Budinský rozhodl o snížení nájemného o 50 % na 1. čtvrtletí roku 
2021 na obě provozovny. 
 

21. Uzavření dodatku ke Smlouvám o dodávce elektřiny PRE 
Informace: 17. 12. 2020 byl podepsán dodatek ke Smlouvám o sdružených službách 
dodávky elektřiny pro ČsOL. 
 

22. Snížení platby z věcného břemena 
Informace: Na základě žádosti pí. Ptáčkové schválil br. Pavel Budinský dne 17. 12. 
2020 poskytnutí 30% slevy z platby za věcné břemeno za 4. čtvrtletí 2020. 
 

23. Vystavení faktury za pronájem hotelu Legie v poloviční výši 
Informace: Br. Pavel Budinský rozhodl dne 17. 12. 2021 o vystavení faktury pro spol. 
PETR's za pronájem Hotelu Legie na 4. čtvrtletí roku 2020 v poloviční výši. Druhá 
polovina bude uhrazena do konce roku 2021. 
 

24. Faktury ke schválení 
Informace: Br. Pavel Budinský schválil dne 17. 12. 2021 proplacení předložených 
faktur za období do 15. 12. 2020. 

 
25. Vyúčtování dotací krajů, měst a obcí 2020 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 17. 12. 2020 schválil vyúčtování dotací krajů, 
měst a obcí za rok 2020. 
 

26. Provedení inventur majetku ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 17. 12. 2020 vydal v souladu s usnesením RV 
ČsOL ze dne 29. 8. 2020 pokyn k provedení inventur majetku ČsOL v termínu od 1. 
1. 2021 do 31. 1. 2021. 
 

27. Výběrová řízení 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 17. 12. 2020 schválil výsledky výběrových řízení 
za období 1. 11. 2020 – 15. 12. 2020. 
 

28. Opravy Zámeček 2021 
Informace: Na základě výsledků výběrového řízení na opravy objektu Zámeček 
v roce 2021 br. Pavel Budinský dne 28. 12. 2020 schválil uzavření smlouvy o dílo na 
opravu střechy Zámečku, práce v roce 2021 a vystavení objednávek na opravu 
schodů a zemní práce včetně izolací pro nový vchod. 
 
 



29. Ostraha objektu Zámeček 2021 
Informace: Na základě výsledků výběrového řízení na ostrahu objektu Zámeček 
v roce 2021 br. Pavel Budinský dne 28. 12. 2020 schválil uzavření smlouvy o 
poskytování služeb se spol. Jablotron.  
 

30. Vyúčtování dotace Pardubického kraje Zámeček 2020 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 28. 12. 2020 schválil předložené vyúčtování 
dotace Pardubického kraje za rok 2020. 

 
31. Dopis k rukám MO ČR ve věci podpory projektu LEGIOVLAK 2021-2025 

Informace: Br. Pavel Budinský odeslal dne 4. 1. 2021 dopis ministru obrany p. 
Lubomíru Metnarovi ve věci pokračujících jednání o podpoře projektu LEGIOVLAK 
2021-2025. Tento dopis byl zaslán pro informaci také NMO. 

 
32. Vyúčtování dotace ministerstva kultury Zámeček 2020 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 13. 1. 2021 schválil předložené vyúčtování 
dotace ministerstva kultury za rok 2020. 

 
33. Snížení platby z věcného břemena 

Informace: Na základě žádosti pí. Ptáčkové schválil br. Pavel Budinský dne 26. 1. 
2021 poskytnutí 30% slevy z platby za věcné břemeno za 1. čtvrtletí 2021. 

 
34. Prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor spol. CETIN 

Informace: Dne 26. 1. 2021 schválil br. Pavel Budinský prodloužení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor se spol. CETIN. 
 

35. Výměna nouzového osvětlení v Hotelu Legie 
Informace: Dne 26. 1. 2021 schválil br. Pavel Budinský nákup nových nouzových 
osvětlení a uložil zaměstnancům ČsOL jejich výměnu. 
 

36. Vyúčtování dotace města Pardubic Zámeček 2020 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 26. 1. 2021 schválil předložené vyúčtování 
dotace města Pardubic za rok 2020. 

 
37. Stav účtů ČsOL 

Informace: Br. Pavel Budinský schválil dne 26. 1. 2021 stav účtů ČsOL k 4. 1. 2021. 
 

38. Schválení vyúčtování dotací  
Informace: Br. Pavel Budinský schválil dne 26. 1. 2021 vyúčtování dotací 
ministerstva obrany, ministerstva dopravy a ministerstva financí. Dále schválil 
vyúčtování zbývajících žádostí krajů, měst a obcí. 

 
39. Daňový poradce a audit 

Informace: Dne 26. 1. 2021 schválil br. Pavel Budinský objednání služeb daňového 
poradce za účelem zpracování účetní uzávěrky ČsOL za rok 2020. Rovněž schválil 
zadání auditu účetní uzávěrky stejně jako v minulých letech. 
 



40. Dopis řediteli VHÚ 
Informace: Dne 26. 1. 2021 uložil br. Pavel Budinský přípravu dopisu řediteli VHÚ 
ohledně zavádějících informacích uveřejněných v rozhovoru s br. J. Sittou na 
webových stránkách VHÚ. 
 

41. Výběrová komise Legiovlak 
Informace: Dne 26. 1. 2021 ustanovil br. Pavel Budinský výběrovou komisi pro 
Legiovlak v následujícím složení:  
Br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Jan Steidler, br. Petr Čížek, br. Jiří Filip. 
 

42. Pověření k sestavení výboru jednoty Slovensko 
Informace: Dne 9. 2. 2021 pověřil br. Pavel Budinský ses. Simonu Albertovou (čl. č. 
9475) sestavením výboru jednoty ČsOL Slovensko. 
 

43. Update žádostí o dotace  
Informace: Dne 9. 2. 2021 schválil br. Pavel Budinský update 9 žádostí ČsOL o 
dotace MO ČR. 
 

44. Update žádostí o dotace  
Informace: Dne 17. 2. 2021 schválil br. Pavel Budinský update 3 žádostí ČsOL o 
dotace MO ČR. 

 
45. Pracovní smlouvy projekt Legiovlak 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 17. 2. 2021 jednal s ministrem obrany ČR p. 
Lubomírem Metnarem. Po tomto jednání schválil br. Pavel Budinský dne 23. 2. 2021 
uzavření pracovních smluv se zaměstnanci Legiovlaku a to na dobu určitou od 1. 3. 
2021 do 31. 3. 2021.  
 

46. Pověření k jednání s komisí MO ČR 
Informace: Br. Pavel Budinský pověřil dne 23. 2. 2021 br. Milana Mojžíše k jednání 
ve věci žádosti o dotaci na projekt Legiovlak 2021 na zasedání hodnotící komise MO 
ČR. 
 

47. Dodatek ke smlouvě s Pardubickým krajem 
Informace: Br. Pavel Budinský schválil dne 4. 3. 2021 dodatek ke smlouvě o 
poskytnutí dotace na Zámeček, kterou se převádí částka 2 mil. Kč k čerpání z roku 
2020 na rok 2021. 
 

48. Update žádosti o dotaci Legiovlak 2021 
Informace: Br. Pavel Budinský schválil dne 11. 3. 2021 update projektu a žádosti o 
podporu projektu Legiovlak v roce 2021 v souladu se závěry hodnotící komise MO 
ČR. 
 

49. Ukončení veřejné sbírky ČsOL (PoVV) 
Informace: Dne 11. 3. 2021 rozhodl br. Pavel Budinský o ukončení veřejné sbírky č. 
j. SMHMP_154481-2013, jejíž účelem bylo získání peněžitých příspěvků na podporu 
domovů péče o VV (Domov Vlčí mák ÚVN Praha, Domov Bílý Kříž Karlovy Vary, LDN 



při Vojenské nemocnici Olomouc) ve spolupráci s VUS Ondráš. Ukončení této sbírky 
bylo úředně akceptováno dne 22. 3. 2021. 
 

50. Pracovní smlouvy projekt Legiovlak 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 16. 3. 2021 jednal ohledně zajištění 
sponzorských financí pro projekt Legiovlak na rok 2021. Po tomto jednání schválil 
br. Pavel Budinský uzavření pracovních smluv se zaměstnanci Legiovlaku a to na 
dobu určitou od 1. 4. 2021 do 30. 4. 2021.  
 

51. Rozpočet Zámeček 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 16. 3. 2021 schválil rozpočet projektu Zámeček 
na rok 2021. 
 

52. Aktivní hromosvod Zámeček 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 24. 3. 2021 schválil objednávku na instalaci 
aktivního hromosvodu na objektu Zámeček. 

 
53. Pracovní smlouvy projekt PoVV 

Informace: Dne 30. 3. 2021 schválil br. Pavel Budinský pracovní smlouvy na období 
od 1. 4. 2021 do 31. 12. 2021. 
 

54. Žádost o uvolnění financí ze SR ČR 
Informace: Dne 30. 3. 2021 schválil br. Pavel Budinský projekt „podpora činnosti 
ČsOL na rok 2021“. Rovněž schválil žádost ČsOL o uvolnění financí ze Státního 
rozpočtu ČR na rok 2021. 
 

55. Žádosti o dotace krajů, měst a obcí 
Informace: Dne 30. 3. 2021 schválil br. Pavel Budinský získané dotace od krajů, měst 
a obcí na rok 2021. 
 

56. Východiska rozpočtu ČsOL 2021 jen s potvrzenými dotacemi 
Informace: Dne 21. 4. 2021 schválil br. Pavel Budinský předložená Východiska 
rozpočtu ČsOL 2021 s uvedením potvrzených dotací. 
 

57. Stav účtů 
Informace: Dne 21. 4. 2021 schválil br. Pavel Budinský stav účtů ČsOL. 

 
58. Faktury do 13. 4. 2021 

Informace: Dne 21. 4. 2021 schválil br. Pavel Budinský proplacení faktur za období 
15. 12. 2020 do 13. 4. 2021. 
 

59. Snížení nájemného obchodů Lan Nguyen Thi 
Informace: 12. 4. 2021 byla doručena žádost nájemce obchodů Lan Nguyen Thi o 
snížení nájemného obchodů vzhledem k pokračující špatné epidemické situaci 
v Praze. Br. Pavel Budinský rozhodl dne 21. 4. 2021 o snížení nájemného o 50 % na 
období 1. 5.-31. 7. 2021. 
  



60. Snížení platby z věcného břemena 
Informace: Na základě žádosti pí. Ptáčkové schválil br. Pavel Budinský dne 21. 4. 
2021 poskytnutí 30% slevy z platby za věcné břemeno za 2. čtvrtletí 2021. 
 

61. Trasa manifestačního průvodu 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil návrh trasy manifestačního 
průvodu. Br. Pavel Budinský schválil, že zábory, potřebná povolení a další navazující 
služby zajistí externí dodavatel Tomáš Fencl. 
 

62. Mediální partnerství s Českou televizí 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil znění dopisu generálnímu 
řediteli České televize ve věci mediálního partnerství ČsOL s Českou televizí pro 100. 
výročí ČsOL. 
 

63. Právní služby – jednota Nový Bor 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil proplacení faktury za právní 
služby poskytnuté jednotě Nový Bor ve věci znovuobnoveného památníku 
z nacistické éry. 
 

64. Plán akcí MO ČR se spolky 2022 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil návrh akcí za ČsOL do Plánu 
akcí MO ČR se spolky v roce 2022.  
 

65. Nová memoranda o vzájemné spolupráci 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil předložený návrh znění 
obecného memoranda o spolupráci s ČsOL. 
 

66. Memorandum s p. Ležákem a Městem Rudolfov 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil uzavření memoranda s p. 
Ležákem, které se uzavírá pro vzájemnou spolupráci ČsOL a pana Ležáka při realizaci 
vzdělávací karetní hry Whooshback! Dále schválil br. Budinský uzavření memoranda 
s městem Rudolfov, které se uzavírá pro vzájemnou spolupráci ČsOL a města 
Rudolfov na obnově hrobu legionáře Leopolda Matouše. 
 

67. Výběrová řízení 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil výsledky výběrových řízení 
období od začátku roku 2021. 
 

68. Ocenění ČsOL k 8. 5. 2021 
Informace: Dne 24. 11. 2020 schválil br. Pavel Budinský udělení Ocenění ČsOL na 
základě návrhů z jednot ČsOL k 8. 5. 2021. 

 
69. Návrh na udělení Medaile Za zásluhy Karlu Hašlerovi 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 schválil návrh na udělení státního 
vyznamenání Karlu Hašlerovi a předal jej k odeslání předsedovi Senátu ČR Miloši 
Vystrčilovi. 
 



70. Informace členům RV ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 21. 4. 2021 uložil Sekretariátu ČsOL zpracování a 
rozeslání dílčího přehledu rozhodnutí předsedy ČsOL učiněných za uplynulé období. 

 
71. Pracovní smlouvy Legiovlak 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 27. 4. 2021 na základě jednání s ministrem 
obrany ČR schválil uzavření dodatků k pracovním smlouvám zaměstnanců projektu 
Legiovlak na období 1. 5. do 31. 12. 2021. 
 

72. Trasa jízdy Legiovlaku 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 27. 4. 2021 na základě jednání s ministrem 
obrany ČR uložil vedoucímu projektu Legiovlak připravit návrh trasy jízdy Legiovlaku 
na rok 2021. 
 

73. Partneři projektu Legiovlak 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 27. 4. 2021 na základě jednání s ministrem 
obrany ČR uložil oslovit další subjekty ke spolupráci na projektu Legiovlak. ČsOL 
vejde v jednání s rezortem dopravy, zahraničí a kultury. 

 
74. Doporučení předsedy – Oslavy osvobození 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 4. 5. 2021 schválil znění doporučení k organizaci  
akcí k 76. výročí osvobození Československa a uložil jeho rozeslání předsedkyním a 
předsedům jednot ČsOL. 
 

75. Členská základna – noví členové 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 4. 5. 2021 schválil registraci přihlášek zájemců o 
členství za období od 28. 1. do 4. 5. 2021. 
 

76. Memorandum se spol. Future Capsule 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 4. 5. 2021 schválil uzavření Memoranda o 
vzájemné spolupráci se spol. Future Capsule. 
 

77. Návrh trasy Legiovlaku 2021 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 4. 5. 2021 schválil návrh trasy Legiovlaku pro rok 
2021 a uložil projednat jej se Správou železnic. 

 
78. Výběrové řízení – průvodce Legiovlak 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 4. 5. 2021 uložil vedoucímu projektu Legiovlak 
uskutečnit výběrové řízení na pozici průvodce Legiovlaku s termínem nástupu 1. 6. 
2021. 
 

79. Zahájení sezóny Legiovlaku 2021 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 4. 5. 2021 rozhodl o zahájení provozu Legiovlaku 
od 1. 6. 2021 za podmínky dodržení všech platných protiepidemických opatření. 
 
 
 



80. Zámeček – dotace Pardubického kraje 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 na základě informace od zástupců 
pardubického kraje o snížení financování v roce 2021 uložil zpracování krizové varianty 
financování a její zanesení do Plánu práce ČsOL a Rozpočtu ČsOL 2021. 
 

81. Zámeček – dokončovací práce 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 4. 5. 2021 schválil smlouvu o dílo se společností 
provádějící dokončovací práce na střeše. 
 

82. Trasa Legiovlaku 2021 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 schválil aktualizovanou trasu 
Legiovlaku pro rok 2021. 
 

83. Účetní uzávěrka a audit 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 schválil uzavření smlouvy s daňovým 
poradcem a auditorskou společností Efect DC na zpracování účetní uzávěrky ČsOL 
za rok 2020 a jejího auditu. 
 

84. Soudní spor Straimar 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 schválil předloženou dohodu o 
narovnání sporu včetně splátkového kalendáře a pověřil právního zástupce ČsOL 
JUDr. S. Drábka uzavřením všech probíhajících sporů soudním rozhodnutím. 
 

85. Lokomotiva – ukončení smlouvy s DKV Plzeň 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 rozhodl ukončit dohodou smlouvu 
s DKV Plzeň, doplatit náklady na realizované opravy maximálně do výše 5 mil. Kč. 
 

86. Mediální partnerství VLM (Deník) 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 uložil sjezdovému výboru ČsOL dále 
jednot o smlouvě o mediálním partnerství s nakladatelstvím Vltava Labe Media, 
vydavatelem novin „Deník“. 

 
87. Zahraniční cesta - Uzbekistán 

Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 schválil zahraniční cestu br. Milana 
Mojžíše, člena komise pro válečného hroby MO ČR za ČsOL, do Uzbekistánu, za 
účelem rekognoskace pohřebišť válečných zajatců, z nichž někteří zemřeli jako 
českoslovenští legionáři. 
 

88. Zahraniční cesta - Slovensko 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 19. 5. 2021 schválil zahraniční cestu osmičlenné 
delegace ČsOL včetně čestné stráže ČsOL v dobových uniformách na slavnostní 
odhalení obnoveného pomníku padlým v bojích s Maďary v Badíně. 
 

89. Rozdělení dotací do jednot 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. 2021 schválil navržené rozdělení dotací do 
jednot a Směrnice pro čerpání dotací v roce 2021. 
 



90. Rozpočet ČsOL na rok 2021 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. 2021 schválil předložený Rozpočet ČsOL na 
rok 2021. 
 

91. Plán práce ČsOL na rok 2021 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. 2021 schválil předložený Plán práce ČsOL na 
rok 2021 se zapracováním jednotlivých obdržených dotací. 
 

92. Zámeček – krizový rozpočet 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. 2021 schválil předloženou krizovou variantu 
rozpočtu projektu Zámeček na rok 2021 s ohledem na předpokládané snížení 
dotace Pardubického kraje. 
 

93. Projekt PoVV 2022-2024 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. 2021 schválil předložené znění projektu a 
předal jej náměstkovi ministra obrany L. Klučkovi. 
 

94. Výběrové řízení – průvodce Legiovlak 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. 2021 schválil uzavření pracovní smlouvy 
s vítězem výběrového řízení na dobu od 1. 6. 2021 do 31. 12. 2021 s tří měsíční 
zkušební dobou. 
 

95. Rozpočet projektu 100. výročí ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. schválil rozpočet projektu 100. výročí ČsOL 
v základní variantě. 
 

96. Finanční podpora Manifestačního sjezdu ČsOL od MHMP 
Informace: Br. Pavel Budinský dne 1. 6. schválil předloženou žádost o finanční 
podporu MHMP. 
 
 


